
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΑΤΙΑ 

ΥΡΟΥΓΕΙΟ ΡΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΡΕΙΦΕΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΡΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΡΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΡΟΣΤΗΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γϋ -  ΡΟΣΩΡΙΚΟΥ 

----- 

Ταχ. Δ/νσθ       : Μακρυγιάννθ 5 
Ρόλθ – T.K.      : Κοηάνθ – 50132 
Ιστοσελίδα       : http://dmaked.pde.sch.gr 
Ρλθροφορίεσ   : Χαριςόπουλοσ Ι. - Χριςτοφόρου Ρ. 
Τθλ.            : 24610 49964-2461440937 
e-mail                : mail@dmaked.pde.sch.gr  
 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΗ 
(ωσ προσ τισ προχποκζςεισ επιλογισ) 

Κοηάνθ, 19-05-2025 

 

                 Κοηάνθ, 14-05-2025 

                 Αρ. Ρρωτ.: 3874 

 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΤΞΗ - ΠΡΟΚΛΗΗ ΕΚΔΗΛΩΗ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΣΟ 

 
Θζμα: «Προκήρυξη - Πρόςκληςη εκδήλωςησ ενδιαφζροντοσ για πλήρωςη τησ θζςησ του 
Προϊςταμζνου του τμήματοσ Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθφνςεων Πρωτοβάθμιασ και 
Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ Δυτικήσ Μακεδονίασ» 
 

Η αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθφντρια Πρωτοβάθμιασ και Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ 
Δυτικήσ Μακεδονίασ 

 
 Ζχοντασ υπόψθ: 

1. Τισ διατάξεισ του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-09-1985) «Δομι και Λειτουργία 

Ρρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ και άλλεσ διατάξεισ», όπωσ ιςχφει.  

2. Τισ διατάξεισ του άρκρου 14 παρ. 29 του ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α’/14-03-2000) 

«Εκπαίδευςθ των ατόμων με ειδικζσ εκπαιδευτικζσ ανάγκεσ και άλλεσ διατάξεισ» όπωσ 

ιςχφει.  

3. Τισ διατάξεισ του ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-02-2002) «Οργάνωςθ των περιφερειακϊν 

υπθρεςιϊν τθσ Ρρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ του εκπαιδευτικοφ ζργου 

και των εκπαιδευτικϊν, επιμόρφωςθ των εκπαιδευτικϊν και άλλεσ διατάξεισ» όπωσ ιςχφει. 

4. Τισ διατάξεισ του άρκρου 52 του ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Αϋ/12-06-2020) «Αναβάκμιςθ του 

Σχολείου και άλλεσ διατάξεισ».  

5. Τισ διατάξεισ του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α’/03-08-2021) «Αναβάκμιςθ του ςχολείου, 

ενδυνάμωςθ των εκπαιδευτικϊν και άλλεσ διατάξεισ», όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει.  

6. Τισ διατάξεισ του Ρ.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Αϋ/23-02-2018) «Οργανιςμόσ Υπουργείου 

Ραιδείασ,  Ζρευνασ και Θρθςκευμάτων» όπωσ ιςχφει. 

http://dmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 68ΑΜ46ΝΚΠΔ-0ΚΔ



2 

 

7. Τθν υπό τα ςτοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Βϋ/16-10-2002) 

Υπουργικι Απόφαςθ με κζμα: «Κακοριςμόσ των ειδικότερων κακθκόντων και αρμοδιοτιτων 

των προϊςταμζνων των περιφερειακϊν υπθρεςιϊν πρωτοβάκμιασ και δευτεροβάκμιασ 

εκπαίδευςθσ, των διευκυντϊν και υποδιευκυντϊν των ςχολικϊν μονάδων και ΣΕΚ και των 

ςυλλόγων των διδαςκόντων» όπωσ τροποποιικθκε, ςυμπλθρϊκθκε και ιςχφει. 

8. Τθν υπό τα ςτοιχεία Φ.353.1/5/24081/Ε3/4-3-2025 (Βϋ 1180) Υπουργικι Απόφαςθ με κζμα: 

«Τροποποίθςθ τθσ υπό ςτοιχεία Φ.353.1/46/141502/Ε3/26-11-2024 Υπουργικισ Απόφαςθσ 

«φκμιςθ κεμάτων ςχετικϊν με τθ διαδικαςία επιλογισ και τοποκζτθςθσ των Ρροϊςταμζνων 

Τμθμάτων Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων» (Βϋ 6571)».  

9. Τθν υπό τα ςτοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΡΣ-ΒΔ3) Απόφαςθ 

του Υπουργοφ Ραιδείασ, Ζρευνασ και Θρθςκευμάτων με κζμα: «Τοποκζτθςθ Ρεριφερειακϊν 

Διευκυντϊν Εκπαίδευςθσ», των οποίων θ κθτεία παρατάκθκε ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του 

άρκρου 375 του ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07- 2022) «Νζοι Ορίηοντεσ ςτα Ανϊτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρφματα: Ενίςχυςθ τθσ ποιότθτασ, τθσ λειτουργικότθτασ και τθσ ςφνδεςθσ των 

Α.Ε.Ι. με τθν κοινωνία και λοιπζσ διατάξεισ». 

10. Τθν υπό τα ςτοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦ446ΜΤΛΗ-29Ρ) 

Απόφαςθ του Υπουργείου Ραιδείασ με κζμα: «Τοποκζτθςθ Διευκυντϊν Ρρωτοβάκμιασ και 

Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ».  

11. Τθν υπό τα ςτοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαςθ 

τθσ Ρροϊςταμζνθσ τθσ Γενικισ Διεφκυνςθσ Εκπαιδευτικοφ Ρροςωπικοφ Ρ.Ε. και Δ.Ε. του 

Υ.ΡΑΙ.Θ. με κζμα: «Οριςμόσ αναπλθρωτϊν των Ρεριφερειακϊν Διευκυντϊν Εκπαίδευςθσ». 

12. Τθ με αρικμ. πρωτ. 5320/01-09-2022 Διαπιςτωτικι Ρράξθ τθσ Ρεριφερειακισ Διεφκυνςθσ 

Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Μακεδονίασ με κζμα: «Άςκθςθ κακθκόντων Ρεριφερειακισ 

Διευκφντριασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Μακεδονίασ». 

13. Το με αρικμ. πρωτ. Φ351.1/8/50470/Ε3/08-05-2025 ζγγραφο του Υ.ΡΑΙ.Θ.Α. με κζμα:  

«Επιλογι υποψθφίων Ρροϊςταμζνων Τμθμάτων Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων Ρρωτοβάκμιασ και 

Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ». 

14. Τον κανονιςμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου. 

15. Τθν ανάγκθ πλιρωςθσ των κενϊν κζςεων Ρροϊςταμζνων Τμθμάτων Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων 

ςτισ Διευκφνςεισ Ρρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Ρεριφερειακισ 

Διευκφντριασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Μακεδονίασ για τθν εφρυκμθ λειτουργίασ τουσ. 

 

Προκηρφςςουμε  

 
Τθν πλιρωςθ τθσ κζςθσ του/τθσ Ρροϊςταμζνου/θσ του τμιματοσ Εϋ Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων των 

Διευκφνςεων Ρρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Μακεδονίασ και 

ΑΔΑ: 68ΑΜ46ΝΚΠΔ-0ΚΔ



3 

 

προςκαλοφμε τουσ/τισ εκπαιδευτικοφσ που ζχουν τα νόμιμα προςόντα ςφμφωνα με τισ κείμενεσ 

διατάξεισ και επικυμοφν να ςυμμετάςχουν ςτθ διαδικαςία επιλογισ, να υποβάλουν αίτθςθ 

αποκλειςτικά θλεκτρονικά και ςυγκεκριμζνα ςτθν θλεκτρονικι διεφκυνςθ                               

https://stelexi.minedu.gov.gr ςυνοδευόμενθ από τα αναγκαία δικαιολογθτικά, από τθν 

Παραςκευή 16 Μαΐου 2025 ζωσ και την Σετάρτη 4 Ιουνίου 2025 και ώρα 23:59.   

Οι υποψιφιοι/εσ για τισ παραπάνω κζςεισ πρζπει να:  

α) είναι εκπαιδευτικοί τθσ δθμόςιασ εκπαίδευςθσ που ζχουν δωδεκαετι τουλάχιςτον 

εκπαιδευτικι υπθρεςία. 

 β) ζχουν διδακτικι υπθρεςία οκτϊ (8) τουλάχιςτον ετϊν εκ των οποίων τα τζςςερα (4) πρζπει να 

ζχουν διανυκεί ςτθν οικεία βακμίδα εκπαίδευςθσ,  

γ) ζχουν πιςτοποιθμζνθ γνϊςθ Τεχνολογιϊν Ρλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Τ.Ρ.Ε.) Αϋ επιπζδου. 

Η γνϊςθ Τ.Ρ.Ε. Αϋ επιπζδου αποδεικνφεται με τθ ςχετικι πιςτοποίθςθ ι ςφμφωνα με τα οριηόμενα 

ςτο άρκρο 9 του π.δ. 85/2022 (Α` 232) για τθν απόδειξθ τθσ γνϊςθσ χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ 

Υπολογιςτι (Η/Υ) και τεκμαίρεται για τουσ εκπαιδευτικοφσ του κλάδου ΡΕ86. 

Ωσ Ρροϊςτάμενοι/εσ Τμθμάτων Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων ςτισ Διευκφνςεισ Ρρωτοβάκμιασ 

Εκπαίδευςθσ επιλζγονται εκπαιδευτικοί όλων των ειδικοτιτων των κλάδων που υπθρετοφν ςτθν 

Ρρωτοβάκμια Εκπαίδευςθ. Ωσ Ρροϊςτάμενοι/εσ Τμθμάτων Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων ςτισ 

Διευκφνςεισ Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ επιλζγονται εκπαιδευτικοί τθσ Δευτεροβάκμιασ 

εκπαίδευςθσ των κλάδων ΡΕ01 ζωσ και ΡΕ08, ΡΕ11, ΡΕ33, ΡΕ34, ΡΕ40 και ΡΕ78 ζωσ και ΡΕ91. Αν 

δεν υπάρχουν υποψιφιοι/εσ που πλθροφν τισ προχποκζςεισ επιλογισ ςε κζςθ Ρροϊςτάμενου/θσ 

Τμιματοσ Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων, υποψιφιοι/εσ δφνανται να είναι και εκπαιδευτικοί με 

μικρότερθ εκπαιδευτικι ι διδακτικι υπθρεςία. 

1. Οι υποψιφιοι/φιεσ υποβάλλουν αίτθςθ υποψθφιότθτασ για τθν πλιρωςθ κζςθσ 

Ρροϊςτάμενου/θσ Τμιματοσ Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων αποκλειςτικά θλεκτρονικά και ςυγκεκριμζνα 

ςτθν θλεκτρονικι διεφκυνςθ « https://stelexi.minedu.gov.gr ». Η άνω αίτθςθ ζχει ιςχφ υπεφκυνθσ 

διλωςθσ του ν. 1599/1986 (Α’ 75). 

2. Η αυκεντικοποίθςθ των υποψθφίων για τθν ειςαγωγι ςτθν πλατφόρμα τθσ αίτθςθσ γίνεται 

μζςω κωδικϊν TAXISnet. Στθν αίτθςθ υποψθφιότθτασ δθλϊνεται θ Διεφκυνςθ Εκπαίδευςθσ, για 

τθν οποία εκδθλϊνεται ενδιαφζρον. 

3. Η αίτθςθ των υποψθφίων πρζπει να ςυνοδεφεται από τα απαραίτθτα, για τθν απόδειξθ των 

τυπικϊν προςόντων δικαιολογθτικά, ςε ψθφιακι μορφι, τα οποία αναρτϊνται ςτο πλθροφοριακό 

ςφςτθμα υποβολισ των αιτιςεων, ομαδοποιθμζνα ςε υποενότθτεσ, ωσ εξισ:  

https://stelexi.minedu.gov.gr/
https://stelexi.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 68ΑΜ46ΝΚΠΔ-0ΚΔ



4 

 

α) Βιογραφικό ςθμείωμα. β) Ριςτοποιθτικό υπθρεςιακϊν μεταβολϊν. γ) Αντίγραφα τίτλων 

ςπουδϊν και επιμόρφωςθσ. δ) Αποδεικτικά γνϊςθσ ξζνων γλωςςϊν. ε) Ριςτοποιθτικά 

επιμόρφωςθσ ςτισ Τεχνολογίεσ Ρλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Τ.Ρ.Ε.) ι αποδεικτικά γνϊςθσ 

χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ Υπολογιςτι (Η/Υ). ςτ) Αποδεικτικά ςυγγραφικοφ και ερευνθτικοφ ζργου. 

η) Βεβαιϊςεισ ι υπθρεςιακά ζγγραφα που αφοροφν ςτο διδακτικό ζργο κακϊσ και ςτθ διδακτικι, 

ςυμβουλευτικι-κακοδθγθτικι και διοικθτικι-υποςτθρικτικι εμπειρία, τα οποία πρζπει να 

αναφζρουν χρόνο ζναρξθσ και λιξθσ, κατά περίπτωςθ. θ) Υπεφκυνθ διλωςθ του ν. 1599/1986 (Α’ 

75) με τθν οποία βεβαιϊνεται: 

θα)  Πτι ο/θ εκπαιδευτικόσ  δε διανφει δοκιμαςτικι υπθρεςία ι εμπίπτει ςτο πεδίο εφαρμογισ τθσ 

παρ. 1 του άρκρου 78 του ν. 4997/2022 (Α’ 219), δεν τελεί ςε διακεςιμότθτα ι αργία, δεν ζχει 

καταδικαςτεί τελεςίδικα για τα αδικιματα τθσ παρ. 1 του άρκρου 8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ 

Δθμοςίων Ρολιτικϊν Διοικθτικϊν Υπαλλιλων και Υπαλλιλων Ν.Ρ.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ι δεν 

του/τθσ ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα οποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι ανϊτερθ του προςτίμου 

αποδοχϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιποτε πεικαρχικό παράπτωμα, μζχρι τθ διαγραφι τθσ 

ποινισ κατά το άρκρο 145 του ίδιου κϊδικα, 

θβ) θ γνθςιότθτα και αλικεια των υποβαλλόμενων τίτλων ςπουδϊν και λοιπϊν δικαιολογθτικϊν, 

θγ) ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του/τθσ ωσ ςτζλεχοσ τθσ 

εκπαίδευςθσ ςφμφωνα με τθν περ. β’ τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) τα 

τζςςερα τελευταία ζτθ, 

θδ) ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω ςυνταξιοδότθςθσ 

εντόσ ενόσ (1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των υποψθφιοτιτων. 

4. Πλοι οι τίτλοι ςπουδϊν που προζρχονται από ιδρφματα ανϊτατθσ εκπαίδευςθσ τθσ αλλοδαπισ, 

πρζπει να είναι αρμοδίωσ αναγνωριςμζνοι. Ξενόγλωςςεσ βεβαιϊςεισ ι ζγγραφα πρζπει να ζχουν 

επίςθμα μεταφραςτεί από τουσ αρμόδιουσ/εσ πιςτοποιθμζνουσ/εσ μεταφραςτζσ/ςτριεσ από το 

Υπουργείο Εξωτερικϊν (gov.gr) ι από άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. 

5. Οι υποψιφιοι/φιεσ για τισ κζςεισ Ρροϊςταμζνων Τμθμάτων Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων μποροφν 

να υποβάλουν αίτθςθ για τθ κζςθ μιασ (1) Διεφκυνςθσ Εκπαίδευςθσ. Οι προχποκζςεισ και τα 

κριτιρια επιλογισ πρζπει να ςυντρζχουν κατά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων 

υποψθφιοτιτων. Τα κωλφματα επιλογισ τθσ παρ. 11 του άρκρου 31 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) δεν 

πρζπει να ςυντρζχουν οφτε κατά τον χρόνο υποβολισ τθσ αίτθςθσ, οφτε κατά τθν τοποκζτθςθ. Οι 

Διευκφνςεισ Ρρωτοβάκμιασ ι Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ ι οι Ρεριφερειακζσ Διευκφνςεισ 

Εκπαίδευςθσ, τθσ οργανικισ κζςθσ των υποψθφίων, είναι αρμόδιεσ κατά περίπτωςθ, για τθν 

ζκδοςθ πιςτοποιθτικοφ υπθρεςιακϊν μεταβολϊν που κα τουσ ηθτθκεί και υποχρεοφνται ςτθ 

ΑΔΑ: 68ΑΜ46ΝΚΠΔ-0ΚΔ



5 

 

χοριγθςι του εγκαίρωσ και εντόσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των εν λόγω αιτιςεων – δθλϊςεων 

υποψθφιότθτασ.  Οι αιτιςεισ και τα ςυνθμμζνα δικαιολογθτικά διατθροφνται, ςε ψθφιακι μορφι, 

ςτισ Διευκφνςεισ Εκπαίδευςθσ κακ’ όλθ τθ διάρκεια τθσ κθτείασ των Ρροϊςταμζνων Τμθμάτων 

Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων. 

 6. Μετά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων δε γίνονται δεκτά ςυμπλθρωματικά 

δικαιολογθτικά.  

 

Επιςθμαίνεται ότι θ κθτεία των Ρροϊςταμζνων Τμθμάτων Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων είναι τετραετισ 

ςφμφωνα με το άρκρο 14 τθσ υπό τα ςτοιχεία Φ.353.1/46/141502/Ε3/26-11-2024 (Βϋ6571) 

Υπουργικισ Απόφαςθσ. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηςη:  

1. Υπουργείο Ραιδείασ Θρθςκευμάτων και 
Ακλθτιςμοφ 
Γενικι Διεφκυνςθ Εκπαιδευτικοφ 
Ρροςωπικοφ Α/κμιασ & Β/κμιασ  
Εκπαίδευςθσ 
Διεφκυνςθ Υπθρεςιακισ Κατάςταςθσ 
και Εξζλιξθσ  Εκπαιδευτικοφ 
Ρροςωπικοφ Ρ.Ε. & Δ.Ε. Εκπαίδευςθσ 
Τμιμα Δϋ Στελεχϊν Ρ.Ε. & Δ.Ε.  

2. Ανϊτατο Συμβοφλιο Επιλογισ 
Ρροςωπικοφ 

3. Δ/νςεισ  Α/κμιασ και B/κμιασ Εκπ/ςθσ 
Δυτικισ  Μακεδονίασ 

4. Σχολικζσ Μονάδεσ Α/κμιασ & Β/κμιασ  
Εκπαίδευςθσ Δυτικισ  Μακεδονίασ 
(μζςω των οικείων Διευκφνςεων 
Εκπαίδευςθσ) 

5. Ρεριφερειακζσ  Διευκφνςεισ τθσ χϊρασ 
(με τθν παράκλθςθ να ενθμερωκοφν οι 
εκπαιδευτικοί των Σχολικϊν Μονάδων 
Α/κμιασ & Β/κμιασ  Εκπαίδευςθσ 
αρμοδιότθτά τουσ) 
 
 
 
 
 

                           H αναπληρώτρια  
Περιφερειακή Διευθφντρια  

Πρωτοβάθμιασ και Δευτεροβάθμιασ 
Εκπαίδευςησ Δυτικήσ Μακεδονίασ 

 
 
 

 Δζςποινα Παπαδοποφλου, δ. φ.    
 

                    

 

ΑΔΑ: 68ΑΜ46ΝΚΠΔ-0ΚΔ


		2025-05-19T12:05:34+0300
	Athens




